
Ardbeg 10y 46% 0,7 l (karton)

» ALKOHOLICKÉ NÁPOJE » Whisky

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

5.4.2025 00:39
1/3

Kód produktu 1012323 
EAN 5010494195286 

Vůně je výbuch intenzivního kouřového ovoce a rašeliny
naplněné pikantním citronem a limetkou, obalený voskovou
hořkou čokoládou. Odvážný mentol a černý pepř proříznou
sladký kouř a následně dehtové provazy a grafit. Vychutnejte
si vůni uzené ryby a křupavé slaniny spolu se zelenou
paprikou, pečeným ananasem a hruškovou šťávou. Oceánská
mineralita přináší závan chladivé slané mořské vody.
Voskovaný citron a limetka následuje s mýdlem z
kamenouhelného dehtu, včelím voskem a bylinnými borovými
lesy. Opečená vanilka a prskající skořice dusíme s teplým
lískovým oříškem a mandlovým karamelem.

V chuti nejdete explozi rašeliny. Ta se snoubí s pikantní
citronovou a limetkovou šťávou, černým pepřem a kořením
(skořice). Pak přijde vlna slaného nálevu s jemným podmáslím,
zralými banány a rybízem. Na patře se postupně valí kouř a
přináší sousto teplého krémového cappuccina a opečených
marshmallow. Jak se chuť prodlužuje a prohlubuje, objevuje se
suché espresso, kořen lékořice a dehtový kouř pokrývají patro
žvýkacími rašelinovými oleji.

Barva whisky je světle zlatá.

Závěr je dlouhý a kouřový s dehtovým espressem, anýzem,
praženými mandlemi a stopami měkkého ječmene a tóny
čerstvých hrušek.

Zrání

Ardbeg je ve světě skotské whisky kultovním pojmem. Palírna
byla na drsném ostrově Islay založena již před 200 lety a
charakter její whisky odráží divokou krajinu, kde vzniká. Při její
výrobě se používá voda získávaná z blízkého jezera Uigeadail a
ječmenný slad nakouřený na výjimečně vysokou úroveň. Díky
intenzivnímu nakouření a komplexnímu charakteru si whisky
získala fanoušky po celém světě, ale také řadu těch nejvyšších
odborných hodnocení. Tato whisky zraje deset let.



Ardbeg 10y 46% 0,7 l (karton)

» ALKOHOLICKÉ NÁPOJE » Whisky

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

5.4.2025 00:39
2/3

Dostupné množství na
prodejnách:

Skladem (>5 ks)
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 3

Hlavní sklad Benešov
2,00 ks

Prodejna Praha
2,00 ks

Prodejna Poděbrady
5,00 ks



Ardbeg 10y 46% 0,7 l (karton)

» ALKOHOLICKÉ NÁPOJE » Whisky

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

5.4.2025 00:39
3/3

Parametry
Země původu SKOTSKO 
Obsah alkoholu 46,0 %


